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Tulln
Absdorf

Irene Weis, Bsc
Tullner Straße 15
3462 Absdorf
M  0650 7359777
http://www.physio-weis.at

Atzenbrugg

Kathrin Rauch, B.Sc.
Hofkreuzsiedlung 7
3452 Trasdorf
Hausbesuche
M 0676 6054738
physio-rauch@a1.net
http://www.physio-rauch.at

Grafenwörth

Elfriede Cremer
Zelenkaweg 3
3483 Feuersbrunn
Hausbesuche
T 0680 3104760 
b.cremer@utanet.at

Großweikersdorf

Christina Piskula
Hauptplatz 7/3
3701 Großweikersdorf
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0699 12432613
christina.piskula@physio-schmidatal.at
http://www.physio-schmidatal.at

Judenau-Baumgarten

Petra Höckner
Kleine Tulln Straße 44
3441 Baumgarten am Tullnerfeld
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +436801237358
Http://www.physio-hippo.at

Kirchberg am Wagram

Patrick Kyncl, Bsc
Triesneckergasse 29
3470 Kirchberg am Wagram
M 06804456638
kynclpatrick@gmail.com
http://www.physio-kyncl.at

Martin Staudinger
Marktplatz 26
3470 Kirchberg am Wagram
Praxis rollstuhlgerecht
T 069911952421

Königstetten

Brigitte Führer
Richard Wagner-Gasse 9/16
3433 Königstetten
Hausbesuche
M 0699 11928851
bri.posch@gmx.at

Stephan Führer
Richard Wagner-Gasse 9/16
3433 Königstetten
Hausbesuche
M 0699 11954688
stephan8@gmx.at

Langenrohr

Johannes Figl
Langenrohrstraße 13
3442 Asparn
Hausbesuche
T 0 0676 7228522
johannes.figl@aon.at

Michelhausen

Maria Burchhart
Hauptplatz 3
3451 Michelhausen
Hausbesuche
T +4322755436   
M 0699 12244022 
m.burchhart@gmx.at
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Magdalena Führer, B.Sc.
Korngasse 30
3451 Michelhausen
Hausbesuche
M 06605077369
magdalena.f11@gmx.at

Sieghartskirchen

Elisabeth Lutz
Birkenweg 8
3004 Riederberg
Hausbesuche
M 0(0)664 4018070
F 01

Olivia Klapps
Tullner Straße 20/4/12
3443 Sieghartskirchen
Hausbesuche
M 0699 10728078
o.klapps@gmx.at

Tulbing

Ingrid Bachmayer
Katzelsdorferstrasse 65
3434 Tulbing
T 02273 7461 
ingrid.bachmayer@gmx.at
http://www.therapie-bachmayer.at

Tulln an der Donau

Mag. (FH) Rupert Rehor
Bahnweg 1A
3425 Langenlebarn-Unteraigen
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 06763845185
rupert.rehor@gmail.com

Monika Reif
Florahofstraße 15
3425 Langenlebarn
Hausbesuche
M 0664 4037125 
monika.reif@kabsi.at

Sabine Adler
Seilergasse 12/2/1-2
3430 Tulln an der Donau
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 02272 68766
M 0664 1104614
F 02273 5897 
office@physiotulln.at
http://www.physiotulln.at

Daniela Büchl
Brüdergasse 1-3/B10
3430 Tulln an der Donau
Praxis rollstuhlgerecht
T +43227263159
M 0699 17244649
daniela.buechl@t-3.at
http://www.t-3.at

Gudrun Höllebrand
Brüdergasse 1-3/Top B10
3430 Tulln an der Donau
Praxis rollstuhlgerecht
T 02272 63159
M 0676 9501242
F 02272 63159
gudrun.hoellebrand@t-3.at
http://www.t-3.at

Liane Hörtl
Ländgasse 5/8
3430 Tulln an der Donau
Hausbesuche
T 0681 10626031
liane.hoertl@gmx.at

Claudia Kolik
Heinrich-Öschl-Gasse 17
3430 Tulln an der Donau
Hausbesuche
T 0699 10406498 
M 0699 10406498 
claudia.kolik@tele2.at

Maria Palisek
Seilergasse 12/2/1-2
3430 Tulln an der Donau
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 02272 68766
M 0664 73615572
office@physiotulln.at
http://www.physiotulln.at
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Mag. Jasmin Reischer
Brüdergasse 1-3/Top B10
3430 Tulln an der Donau
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 02272 63159
M 0664 5032306
F 02272 63159
jasmin.reischer@t-3.at
http://www.t-3.at/

Barbara Riedl
Seilergasse 12/2/1-2
3430 Tulln
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 02272 68766 
office@physiotulln.at
http://www.physiotulln.at

Daniela Seeberg
Wolfgang-A.-Mozart-Str.  5/1
3430 Tulln an der Donau
T +436606810994
seeberg.daniela@gmx.at
http://danielaseeberg.com

Barbara Somberg
Gartenfeldstraße 20/7
3430 Tulln an der Donau
Hausbesuche
M 0699 17067233
babsi_somberg@hotmail.com

Martin Staudinger
Rudolfstrasse 17
3430 Tulln an der Donau
T 069911952421
http://www.t-3.at/://

Susanne Tettinek-Riha
Zeiselweg 3
3430 Tulln an der Donau
Hausbesuche
M 06607242922
physio.tettinek@gmail.com

Michael van Dyk, Bsc
Alter Ziegelweg 33-35/1/2
3430 Tulln an der Donau
Hausbesuche
T +43
M 0677 61259782
info@physio-vandyk.at
http://www.physio-vandyk.at

Zeiselmauer-Wolfpassing

Bernadette Peterseil, B.Sc.
Brucknergasse 9/2/4
3424 Wolfpassing
Hausbesuche
T +4367762917522
https://www.physio-peterseil.at

Zwentendorf an der Donau

Irena Bagara
Hauptstr. 14a
3435 Zwentendorf an der Donau
M 0664 3790025
irena.bagara@physio-bagara.at
http://www.physio-bagara.at

Irena Bagara
Hauptstraße 14a
3435 Zwentendorf an der Donau
Praxis rollstuhlgerecht
M 0664 3790025
irena.bagara@physio-bagara.at

Doris Reisinger
Kastanienallee 4/2/12
3435 Zwentendorf
Praxis rollstuhlgerecht
M 0699 12271044 
doris.reisinger@physioaustria.at

St. Andrä-Wördern

Karin Aigner
Jägerstraße 6
3423 Wördern
Hausbesuche
M 0699 10441970 
physiotherapie@speed.at
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Gabriele Bauer
Kirchenweg 9
3423 St. Andrä vor dem Hagenthale
Praxis rollstuhlgerecht
T    
M 0650 5183012 
F    
gabi.bauer@drei.at

Christine Hülmbauer
Greifensteinerstraße 23/2
3423 St. Andrä vor dem Hagenthale
Hausbesuche
M 0664 73759964
christine.huelmbauer@gmx.at

Muckendorf-Wipfing

Gerhard Steinmetz
Sonnengasse 2
3426 Wipfing
Praxis rollstuhlgerecht
M 0699 10240831 
gerhard.steinmetz@utanet.at

Klosterneuburg

Eva-Maria Danko-Bodenstein
Kreutzergasse 1
3400 Klosterneuburg
T 0699 11990361 
danko@rolfingphysio.at
http://www.rolfingphysio.at

Claudia Galtberger
..
3400 Klosterneuburg
Hausbesuche

Claudia Galtberger
Martinstraße 90-92/8
3400 Klosterneuburg
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +436763472807

Alexandra Kern
Hofkirchnergasse 11/5B
3400 Klosterneuburg
M 0676 9330913 
a.nurscher@gmx.com

Lea Kilchenmann, B.Sc.
Josef Brenner Strasse 11/3
3400 Klosterneuburg
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +43 681 103 904 79
lea@physiotherapie-vision.at
https://www.physiotherapie-vision.at

Katrin Mansbart, B.Sc.
Josef-Brennerstraße 11/3
3400 Klosterneuburg
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +43 681 10684232
katrin@physiotherapie-vision.at
Http://www.physiotherapie-vision.at

Katharina Pongratz, B.Sc.
Dehmgasse 62
3400 Klosterneuburg
Hausbesuche
M 0664 4435077
info@physio-pongratz.at
https://www.physio-pongratz.at/

Dominik Simon, MSc.
Rathausplatz 23
3400 Klosterneuburg
M +436505545444
simon@qualitymovement.at
http://www.qualitymovement.at

Andrea Vincken
Babenbergergasse 16-18/6
3400 Klosterneuburg
Hausbesuche
T 0676 3787105 
andrea.vincken@gmx.at
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Martina Weber
Donaustraße 79
3421 Höflein an der Donau
Hausbesuche
M 0664 5058259 
martina@physiotherapie-weber.at

Physio Austria Mitglieder verpflichten sich durch ihre
Mitgliedschaft, berufliche und ethische
Richtlinien zur Sicherung der Behandlungsqualität zu wahren.
Bei allen in dieser Liste aufscheinenden
PhysiotherapeutInnen handelt
es sich um Mitglieder
des Berufsverbandes Physio Austria

A-PA: A-PA ist ein von Physio Austria entwickeltes EDV
Programm und ermöglicht die Erstellung eines Verlaufsberichtes
mit standardisiertem physiotherapeutischen Abschlussbericht.
Elektronische Übermittlung: Hierbei handelt es sich um ein in Österreich gesetzlich
genehmigtes elektronisches Übermittlungssystem (z.B. GNV, DAME, etc.). Die
in A-PA erstellten Berichte lassen sich direkt aus dem Programm elektronisch
an die jeweiligen ÜberweiserInnen übermitteln.


